
SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 163 del 29-06-2023  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 
 

 

 

SETTORE  AMMINISTRATIVO 
 

UFFICIO AREA AMMINISTR. 
 

REG. GEN. N° 389 
 

 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE N° 163 DEL 29-06-2023 
 

OGGETTO: 

 

AFFIDAMENTO SERVIZIO NOLEGGIO, MONTAGGIO E SMONTAGGIO 

PALCO IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE DI SAN LEONE DI 

AGOSTO 2023      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

VISTI gli artt. 107e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 21 del 26.05.2023;  

VISTO il Regolamento interno di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n. 12 del 06/04/2009; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 24 del 31/12/2022 di nomina del Responsabile del 

servizio finanziario con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art.107 del 

TUEL Enti Locali;  

PREMESSO che nei giorni 12 e 13 agosto 2023 si svolgerà a Saracena la festa 

patronale di San Leone, ricorrenza particolarmente sentita dalla comunità locale in 

grado di attirare anche le comunità dei paesi limitrofi; 

RAVVISATA la necessità di procedere ad affidare il servizio di noleggio, montaggio e 

smontaggio palco in occasione del citato evento, nonché il nolo del gruppo elettrogeno, 

per lo svolgimento delle manifestazioni in programma; 

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale 

prevede, tra l’altro, che per servizi o forniture inferiori a 40.000,00 euro, è consentito 

l’affidamento diretto adeguatamente motivato; 

VISTA la normativa vigente che prevede che gli acquisti di prodotti e servizi per gli 



SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 163 del 29-06-2023  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

Enti Locali di valore inferiore ai 5.000 euro (IVA esclusa) non ricadono nell'obbligo di 

approvvigionamento telematico MEPA; 

ACQUISITO agli atti al prot. n. 3780 del 28/06/2023 il preventivo di spesa trasmesso 

dalla Ditta Ciaccio Light Led S.R. L., con sede legale in Via Roma 105 – 87010 

SARACENA (CS) – C.F./P.I.: 03594690780, la quale propone il prezzo complessivo 

di € 2.500,00 IVA inclusa al 22% relativo alla fornitura del servizio di noleggio, 

montaggio e smontaggio palco, nonché il nolo del gruppo elettrogeno, in occasione 

della festa Patronale di San Leone; 

RITENUTA congrua l’offerta presentata; 

DATO ATTO: 

 che per detta procedura è stato attribuito il seguente codice CIG: ZE73BBD428; 

 che la ditta risulta in regola con il DURC; 

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito;  

VISTO il TUEL, D.lgs. n. 267/2000;  

 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione;  

Di affidare il servizio di noleggio, montaggio e smontaggio palco, nonché il nolo del 

gruppo elettrogeno, in occasione della festa Patronale di San Leone del 12 e 13 Agosto 

2023, alla ditta Ciaccio Light Led S.R. L., con sede legale in Via Roma 105 – 87010 

SARACENA (CS) – C.F./P.I.: 03594690780 per un importo pari ad euro 2.500,00 IVA al 

22% compresa; 

Di impegnare, a tale scopo, la suddetta spesa sul capitolo 748 del Bilancio di Previsione 

2023/2025; 

Di trasmettere la presente all’ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

 

 

Il Responsabile del Procedimento    Il Responsabile sostituto AA.GG. 

f.to Dott. Domenico ARMENTANO                        f.to Dott.ssa Rosaria COLOPI 

 



SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 163 del 29-06-2023  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

Visto l’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa di  €  2.500,00  con contestuale 

assunzione di impegno sul bilancio corrente gestione Competenza (Cap.   748  ) - Miss. 05  -  Prog.   02 - Tit.1  – 2° Liv. 

03  –  3° Liv  02 – 4° Liv. 02  – 5° Liv.000, che presenta la seguente situazione finanziaria: 

 

Somma originariamente 

stanziata 

   

Impegni assunti    

Ammontare del presente € 2.500,00   

Totale impegni    

Rimanenza disponibile    

 

       Saracena, lì  29/06/2023          
                                                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             f.to  Dott.ssa Colopi Rosaria      

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      

     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

 

Saracena, lì _______________ 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

           f.to   Dott.ssa Colopi Rosaria      

   

 

 

 

 

 


